UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Diretor

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
 Rua Humberto de Almeida Franklin, 257 – Bairro Universitário, CEP 29.933-415 (Sede Provisória) – Tel.: +55 (27) 3763-8650

Avenida João XXIII, 1.544 – Bairro Boa Vista, CEP 29.931-220 (Pólo Universitário) – Tel.: +55 (27) 3763-8500
São Mateus – ES

Sítio eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 015, de 14 de maio de 2009.

  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias,
e

Considerando o que consta do Protocolado Nº. 716728/2009-14 do Centro
Universitário Norte do Espírito Santo;
  Considerando Resolução n°. 08/2007 do Conselho Universitário da UFES, que
aprova as Normas de Estágio Probatório dos Servidores Técnico-administrativos em
Educação da UFES;

Considerando Memorando n°. 206/2009 – DRH/UFES, de 16 de abril de
2009;

  R E S O L V E:

1. Criar uma Comissão Avaliadora de Estágio Probatório de Técnico-
Administrativos em Educação (TAE);

2. Atribuir a Comissão Avaliadora integrada pelos servidores do CEUNES,
abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, a responsabilidade de avaliar os TAE
Cíntia Moreira da Costa, Cleidinalva da Silva, Eder Barbosa de Aguiar e Maria Inês Dias
Freitas.

NOME CARGO MATRÍCULA SIAPE
Renato Pirola Professor 0294789
Vânia Seidler Paulino Assistente Social 1661531
Wallace de Lima Ribeiro Psicólogo 1633292

  3. A Avaliação do Estágio Probatório dos TAE mencionados no item 2, será
realizada no dia 25 de maio de 2009, à partir das 09h00, na Sala de Reuniões, Sede
Provisória do CEUNES.

São Mateus (ES), 14 de maio de 2009.

Renato Pirola
Diretor do CEUNES

UFES